РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                              ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                   САВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

      СОВЕТ ВОСКРЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              третьего созыва
                                                               РЕШЕНИЕ

                                                         от 31.03.2017 № 7-р
                                               с. Воскресенское
 О внесении изменений в решение Совета Воскресенского сельского

поселения от 15.12.2016 № 42  О бюджете Воскресенского сельского

поселения Савинского муниципального района Ивановской области

          на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области, в целях регулирования бюджетных правоотношений,

Совет Воскресенского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения:

1.1 В статье 1:

по строке «общий объем доходов бюджета»:

в 2017 году цифру «3332,9» заменить на цифру «4217,616»

по строке «общий объем расходов бюджета»:

в 2017 году цифру «3332,9» заменить на цифру «4528,1911»

по строке «дефицит бюджета»:

в 2017 году цифру «0,00» заменить на цифру «310,5751»

1.2 В статье 3 п.2. подпункт 1

из областного бюджета в 2017 году Цифру «2671,0» заменить на цифру «3315,716»

1.3 Приложение 2 к пункту 1 статьи 3 изложить в новой редакции. (Прилагается)

1.4 Приложение 4 к пункту 1 статьи 5 изложить в новой редакции. (Прилагается)

1.5.Статью 5 часть 2 Решения привести  в соответствие с абзацем 17 статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, изложив  в следующей редакции:

Установить, что в очередном финансовом году остатки средств на счете бюджета, сложившиеся по состоянию на 1 января очередного финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных  из областного бюджета и бюджета муниципального района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета на очередной финансовый год, направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета.

1.6 Приложение 5 к статьи 6 изложить в новой редакции. (Прилагается)

1.7 Приложение 6 к пункту 1 статьи 7 изложить в новой редакции. (Прилагается)

1.8 Приложение 7 к пункту 2 статьи 7 изложить в новой редакции. (Прилагается)

В статью 7 Решения включить  п.5, установить  размер резервного фонда администрации согласно пункта 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

«5.Установить размер резервного фонда администрации:

на 2017 год в сумме 30,0 тыс.руб.;

на 2018 год в сумме 30,0 тыс руб.;

на 2019 год в сумме 30,0 тыс.руб.»

1.9 Статью 8 часть 3 и часть 1  Решения привести в соответствие со статьей 111 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации соответственно, изложив в следующей редакции:

«1) Утвердить верхний предел муниципального долга Воскресенского сельского поселения:

- на 1 января 2018 года в сумме 0 тыс.руб.,

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб.

- на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс.руб.,

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб.

- на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс.руб.,

в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб.»

«3) Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга  поселения:

- на 2017 год в сумме 0 тыс.руб.

- на 2018 год в сумме 0 тыс.руб.

- на 2019 год в сумме 0 тыс.руб.»

Глава Воскресенского сельского поселения                          С.В.  Поварков